

## 'Erdoğan bile bize yardım edemez!'

**Lübnan'da geçen hafta başlayan hükümet krizinde gözler Başbakan Tayyip Erdoğan'a çevrildi. Beyrut'ta halk "Arap liderlerinin yapamadığını o yapıyor. Ama bizim işimiz çok zor" diyor**

Lübnan'da 2005 yılında suikasta uğrayan Refik Hariri'nin ölümüyle ilgili mahkemenin kendisini suçlu göstereceğinden korkan Hizbullah çarşamba günü hükümetten çekildi. Refik Hariri'nin oğlu, mevcut Başbakan Saad Hariri, ABD Başkanı Barack Obama ve Fransa Cumhurbaşkanı Nicolas Sarkozy'den sonra Başbakan Erdoğan'la bir araya gelerek durum değerlendirmesinde bulundu. Erdoğan ve Hariri'nin kapalı kapılar ardından ne konuştuğu şimdilik sır. Ancak Erdoğan önceki gün İran lideri Mahmud Ahmedinecad'la telefonda görüştü, dün de Şam'da Katar ve Suriye liderleriyle bir araya geldi. Yani soruna müdahil oldu.

Lübnan'da halk artık savaş olmayan ve istikrarlı bir ülke istiyor. Ama son krizin ülke için ne kadar önemli olduğu konusunda şüpheliler... Her sabah kent merkezine bir saat mesafedeki Jbeil'den Beyrut'a çalışmak için gelen Hıristiyan taksici Naji Asil için hükümetin düşmesi şartırcı değil "Medya her zamanki gibi durumu abartıyor. Böyle krizler her yıl başımıza geliyor" dedi.



### Hem İran'a hem ABD'ye yakın

Türkiye'nin krizin çözülmesinde ne kadar etkili olacağı ile ilgili görüşler ise Ankara'nın farklı taraflara eşit mesafede olması üzerinde yoğunlaşıyor. Bakkal Mahmud Kurdi, "Erdoğan bölgede çoğu Arap liderinin yapamadığını yaptı. Suudi Arabistan ve Suriye, bugüne kadar Lübnan'a yardımcı olmadılar. Türkiye ise hem ABD'ye hem de İran'a yakın. Belki Türkler bir şeyler yapabilir" yorumunu yapıyor. Değnekçilik yapan Hasan Bereket de aynı fikirde. Bir otomobilin park etmesine yardım ederken bir yandan da "Erdoğan insanların kalbini kazandı. Belki ülkedeki kutuplaşmayı azaltmaya yardımcı olur" yorumunu yaptı. Lübnan'da çalışan Ortadoğu uzmanı Joe Helou da "Türkler Sünni oldukları için Körfez ülkelerine hitap ediyor. İran ile iyi ilişkileri var. Soruna farklı bir çözüm sunabilir. Ama asıl çözüm ülkenin içinde" dedi.

### 'Bizim işimiz çok zor'

Ailesi Mardinli olan, doğma büyüme Beyrutlu taksici Haydar Dag-Harb ise "Erdoğan Arap dünyasında çok yankı uyandırıyor. Kendi liderlerimizin yapamadığını o yaptı. Ama Lübnan çok karışık. Erdoğan İnşallah bize yardım eder ama yardımcı olabileceğini sanmıyorum" dedi. Lübnan'ın tüm iç savaşlarını bizzat yaşamış berber Hanna İbn Saad için ise Lübnan'a yine Lübnanlıların yardım edeceğini söylüyor. "Lübnan'daki insanlar birbirini sevmiyor, başkaları onları nasıl sevsin?" diyerek çözümün Lübnan'da olduğu mesajını verdi.



Alexandra De Cramer, Beyrutlularla Milliyet için konuştu. Seyyar Satıcı Abdülaziz, "Erdoğan Lübnan'a geldiğinde onu saygıyla karşıladık. Çok güçlü bir lider olduğunu düşünüyorum" derken BM mahkemesinin Refik Hariri suikastıyla ilgili gerçekleri halka açıklamasını istedi.